Сведения о результатах проверки  в 2016 году.

Проверка проведена: Департамент внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области

Объект проверки: Областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей областной Дворец творчества детей и молодёжи
	Период проведения проверки
	Предмет проверки
	Объём проверенных средств 
(руб.)
	Выявлено нарушений, руб.
	Привлечены к ответственности
	Устранено нарушений

	
	
	
	Всего 

(руб.)
	нецелевое
(руб.)
	неправомерное
(руб.)
	неэффективное
(руб.)
	другие

финансовые нарушения
(руб.)
	Коли-чество долж-

ностных лиц
	Вид ответственности
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Плановая проверка проведена 17.08.2016
по 06.09.2016
Период 

2015 год, первое полугодие 2016 года
	Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4
	Замечания,
снижение стимулирующих выплат
	Устранены 


1. В нарушение части 3 статьи 103 Закона о контрактной системе, п. 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013  1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну», не размещены (не направлены)  в течение трёх рабочих дней с даты заключения контракта (договора)  сведения о заключении такого контракта (договора) в  федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
2. В нарушение части 9 статьи 94 Закона о контрактной системе, пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от  28.11.2013 № 1093 «О порядке подготовки и размещения в единой информационной системе в сфере закупок отчёта об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения», отчёты об исполнении 46 контрактов направлены в уполномоченный федеральный орган для размещения на официальном сайте ЕИС в срок, превышающий семь рабочих дней.

3. В нарушение части 1 статьи 34 Закона о контрактной системе, отдельные контракты Учреждением заключены с нарушением условий, предусмотренных извещением об осуществлении закупки, документации о закупке.

